
УПРАВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

. 06.1,РЛ5~ №_
г. Киров

Об установлении предмета охраны объекта культурного наследия
(памятника истории и культуры) народов Российской Федерации
регионального значения «Дом, где в январе 1905 года проходило

заседание Вятского комитета РСДРП по вопросу событий 9-го января
1905 г. (Кровавого воскресения)», расположенного по адресу: Кировская

область, г. Киров, Первомайский район, ул. Преображенская, д. 15

В соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 33 Федерального

закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,

Положением об управлении государственной охраны объектов культурного

наследия Кировской области, утвержденным постановлением Правительства

Кировской области от 17.05.2018 № 233-П, и разработанным Кировским

областным государственным автономным учреждением «Научно-

производственный центр по охране объектов культурного наследия

Кировской области» проектом предмета охраны объекта культурного

наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации

регионального значения «Дом, где в январе 1905 года проходило заседание

Вятского комитета РСДРП по вопросу событий 9-го января 1905 г.

(Кровавого воскресения)», расположенного по адресу: Кировская область,

г. Киров, Первомайский район, ул. Преображенская, д. 15, управление



государственной охраны объектов культурного наследия Кировской области

РЕШИЛО:

1. Установить предмет охраны объекта культурного наследия

(памятника истории и культуры) народов Российской Федерации

регионального значения «Дом, где в январе 1905 года проходило заседание

Вятского комитета РСДРП по вопросу событий 9-го января 1905 г.

(Кровавого воскресения)», расположенного по адресу: Кировская область,

г. Киров, Первомайский район, ул. Преображенская, д. 15, согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (Ьйр:///ШАУ\у.ргауо.§оу.ги) и разместить

на официальном сайте управления государственной охраны объектов

культурного наследия Кировской области.

И.о. начальника управления



Приложение

УСТАНОВЛЕН

решением управления
государственной охраны
объектов культурного наследия
Кировской области
от /<?.

ПРЕДМЕТ ОХРАНЫ
объекта культурного наследия (памятника истории и культуры)

народов Российской Федерации регионального значения «Дом, где в январе 1905 года проходило заседание
Вятского комитета РСДРП по вопросу событий 9-го января 1905 г. (Кровавого воскресения)», расположенного

по адресу: Кировская область, г. Киров, Первомайский район, ул. Преображенская, д. 15



2 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

1 
Градостроительное 

положение 

Объект культурного наследия 
(памятник истории и культуры) народов 
Российской Федерации регионального 
значения «Дом, где в январе 1905 года 

проходило заседание Вятского комитета 
РСДРП по вопросу событий 9-го января 

1905 г. (Кровавого воскресения)» 
располагается по красной линии 

застройки улицы Преображенской 
города Кирова Кировской области  

 
 
 
 
 
 

 

Схема местоположения 

 

С 



3 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

2 
Объемно-

пространственная 
композиция 

Г-образный в плане объект, состоящий 
из следующих объемов: 

 
основной объем – прямоугольный в 

плане, двухэтажный, с подвальным и 
мансардным этажами; 

 
объем пристроя – прямоугольный в 
плане, двухэтажный, с подвальным 

этажом 

 

 
 

Схема объемов на плане первого этажа 

Основной объем 

Объем пристроя 



4 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

3 
Конструктивная 

система 

Основные конструкции здания: 
 

капитальные стены первоначального 
периода строительства 1856 года 
основного объема подвального, 

первого, второго этажей – из глиняного 
кирпича; 

 
стены первоначального периода 

строительства 1856 года основного 
объема мансардного этажа – 

деревянные; 
 

капитальные стены периода 
строительства 1888 года объема 
пристроя подвального, первого и 

второго этажей – из глиняного кирпича; 

 
 

 
План подвального этажа 

 



5 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

  

крыша: 
 

основной объем – двухскатная, 
чердачная, по деревянным стропилам, с 
деревянными фронтонами на восточном 

и западном фасадах; 
 

объем пристроя – двухскатная, 
чердачная, по деревянным стропилам, с 

деревянным фронтоном на северном 
фасаде; 

 
покрытие кровли – кровельное железо 

 

 

 

 

 

План первого этажа 
 

 



6 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

   

 

 
План второго этажа 

 



7 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

   

 
 

 
План мансардного этажа 

 



8 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4 
Архитектурно- 

художественное 
решение 

Тип отделки фасадов – штукатурка  
с окраской 

 
 
 
 
 

 
 

Фото 1. Южный фасад. Фото 2024 г. 
 
 
 
 
 



9 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.1 Общие элементы 

4.1.1 
Основной объем и 

объем пристроя 
Уступ цоколя: двухступенчатый уступ 

цоколя 

 

 
 

Фото 2. Уступ цоколя. Фото 1949 г. 
 



10 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.1.2 Основной объем 
Подоконный карниз: простой 

подоконный карниз прямоугольного 
профиля 

 
 

 
 

Фото 3. Подоконный карниз. Фото 1972 г. 
 

4.1.3 
Основной объем и 

объем пристроя 

Междуэтажный карниз: карниз, 
разделяющий первый и второй этажи, с 
профилем в виде полочки, переходящей 

через четвертной вал в пояс 

 

 
 

Фото 4. Междуэтажный карниз. Фото 2024 г. 
 



11 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.1.4 Основной объем 

Венчающий карниз: карниз, венчающий 
второй этаж, с профилем, включающим 

полочки, выемку, прямые каблучки, 
переходящий в деревянный подшивной 

карниз  

 
 
 
 
 

 
 

Фото 5. Венчающий карниз. Фото 2024 г. 
 
 
 
 



12 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

   

 
 
 

 
 

Фото 6. Венчающий карниз. Фото 2024 г. 
 
 
 
 
 
 
 



13 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.1.5 Основной объем 

Оконный проем типа 1: прямоугольный 
оконный проем первого этажа, 

обрамленный плоским наличником, 
опирающимся на подоконную тягу.  
Тип заполнения оконного проема 

 

 
 

Фото 7. Оконный проем типа 1. Фото 1949 г. 
 



14 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.1.6 Основной объем 

Оконный проем типа 2: прямоугольный 
оконный проем первого этажа, 

обрамленный плоским наличником.  
Тип заполнения оконного проема 

 

 
 

Фото 8. Оконный проем типа 2. Фото 1972 г. 
 



15 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.1.7 Основной объем 

Оконный проем типа 3: арочный 
оконный проем второго этажа, 

обрамленный плоским штукатурным 
наличником, продленным до 

межэтажного карниза. 
Тип заполнения оконного проема 

 

 
 

Фото 9. Оконный проем типа 3. Фото 2024 г. 
 



16 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.1.8 Основной объем 

Оконный проем типа 4: прямоугольный 
оконный проем первого этажа, 

обрамленный плоским наличником, 
продленным до межэтажного карниза. 

Тип заполнения оконного проема 

 

  
 

Фото 10. Оконный проем типа 4. Фото 1972 г. 
 



17 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.1.9 Основной объем 
Оконный проем типа 5: прямоугольный 

оконный проем подвального этажа.  
Тип заполнения оконного проема 

 

 
 

Фото 11. Оконный проем типа 5. Фото 1949 г. 
 



18 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.1.10 Основной объем 

Проем типа 1: трехчастный арочный 
проем, состоящий из центрального 

арочного дверного проема и 
фланкирующих его арочных оконных 

проемов. Тип заполнения оконных 
проемов. Тип заполнения дверного 

проема 

 

 
 

Фото 12. Проем типа 1. Фото 1987 г. 
 



19 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.1.11 Основной объем 

Дверной проем типа 1: арочный 
дверной проем, обрамленный плоским 
наличником. Тип заполнения дверного 

проема 

 

 
 

Фото 13. Дверной проем типа 1. Фото 1959 г. 
 



20 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.1.12 Основной объем 

Фронтон основного объема типа 1: 
треугольный фронтон с деревянными 

боковинами. Во фронтоне 
располагается проем типа 1 

 
 
 
 

 
 

Фото 14. Фронтон основного объема типа 1. Фото 1987 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.1.13 Основной объем 
Ограждение балкона: кованое фигурное 
ограждение фронтона основного объема 

типа 1 

 
 
 
 
 

 
 

Фото 15. Ограждение балкона. Фото 1987 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.2 Южный фасад 

4.2.1 

Основной объем 

Семь оконных проемов типа 3 

 
 
 
 
 

 
 

Фото 16. Южный фасад. Вид с юго-востока. Фото 1949 г. 
 

4.2.2 Три оконных проема типа 1 

4.2.3 Один дверной проем типа 1 

4.2.4 
Арочный проем, обрамленный плоским 

наличником 

4.2.5 Четыре оконных проема типа 5 

4.2.1

4.2.54.2.2 4.2.44.2.3



23 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.2.6 

Основной объем 

Венчающий карниз 

 
 
 
 
 

 
 

Фото 17. Южный фасад. Вид с юго-востока. Фото 1949 г. 
 
 
 
 
 
 

4.2.7 Междуэтажный карниз 

4.2.8 Подоконный карниз 

4.2.9 Уступ цоколя 

4.2.64.2.7

4.2.94.2.8



24 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.2.10 

Основной объем 

Два ризалита 

 
 
 
 
 
 

 
 

Фото 18. Южный фасад. Вид с юго-востока. Фото 1949 г. 
 
 
 
 
 

4.2.11 Подоконная ниша 
4.2.114.2.10



25 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.2.12 Основной объем Руст первого этажа 

 
 
 
 

 
 

Фото 19. Южный фасад. Вид с юго-востока. Фото 1949 г. 
 
 
 
 
 
 
 

4.2.12



26 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.3 Восточный фасад 

4.3.1 

Основной объем 

Шесть оконных проема типа 3 

 
 
 
 
 
 

 
 

Фото 20. Восточный фасад. Фото 2024 г. 
 
 
 

4.3.2 Шесть оконных проема типа 2 

4.3.3 Один проем типа 1 

4.3.4 

Объем пристроя  

Прямоугольный оконный проем второго 
этажа 

4.3.5 Прямоугольный проем первого этажа 

4.3.2 

4.3.1 

4.3.4 

4.3.5 

4.3.3 



27 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.3.6 Основной объем Четыре оконных проема типа 5 

 
 
 
 

 
 

Фото 21. Южный фасад. Вид с юго-востока. Фото 1949 г. 
 
 
 
 
 
 

 

4.3.6



28 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.3.7 Основной объем Венчающий карниз 

 
 
 
 
 

 
 

Фото 22. Восточный фасад. Вид с юго-востока. Фото 1949 г. 
 
 
 
 
 

 

4.3.8 
Основной объем и 

объем пристроя 
Междуэтажный карниз 

4.3.9 
Основной объем и 

объем пристроя 
Уступ цоколя 

4.3.7 4.3.8

4.2.9



29 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.3.10 Основной объем Руст первого этажа 

 
 
 
 

 
 

Фото 23. Восточный фасад. Вид с юго-востока. Фото 1949 г. 
 
 
 
 
 
 
 

4.3.11 Основной объем Фронтон основного объема типа 1 

4.3.12 Основной объем Ограждение балкона 

4.3.10

4.3.11 4.3.12



30 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.4 Северный фасад 

4.4.1 

Основной объем 

Широкий прямоугольный оконный 
проем второго этажа, обрамленный 

простым наличником, продленным до 
межэтажного карниза 

 
 
 

 
 

Фото 24. Северный фасад. Фото 2013 г. 
 

4.4.2 Два оконных проема типа 4 

4.4.3 
Широкий прямоугольный оконный 
проем первого этажа, обрамленный 

простым наличником 

4.4.4 Два оконных проема типа 2 

4.4.5 Прямоугольный проем первого этажа 

4.4.4 4.4.5 4.4.3 

4.4.2 4.4.1 



31 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.4.6 Основной объем 

Прямоугольный оконный проем, 
обрамленный плоским наличником с 
увеличенным до межэтажного пояса 

фартуком  

 
 
 
 
 

 
 

Фото 25. Северный фасад. Вид с северо-запада. Фото 1972 г. 
 
 
 
 
 

4.4.6 



32 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.4.7  Три оконных проема 

 

 
 

Схема расположения оконных проемов на плане 
подвального этажа 

 

4.4.7



33 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.4.8 

Основной объем 

Венчающий карниз 

 
 
 
 

 
 

Фото 26. Северный фасад. Фото 2013 г. 
 
 
 
 
 
 

4.4.9 Междуэтажный карниз 

4.4.10 Уступ цоколя 

4.4.8

4.4.10

4.4.9



34 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.4.11 Основной объем Руст первого этажа 

 
 
 
 

 
 

Фото 27. Северный фасад. Фото 2013 г. 
 
 
 
 
 
 

4.4.11



35 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.4.12 

Объем пристроя 

Фронтон пристроя 

 
 
 
 
 

 
 

Фото 28. Северный фасад. Фото 1972 г. 
 

4.4.13 
Один полуциркульный оконный проем 

фронтона. Тип заполнения оконного 
проема 

4.4.14 
Один прямоугольный оконный проем. 

Тип заполнения оконного проема 

4.4.15 

Один прямоугольный дверной проем, 
обрамленный деревянным наличником с 

ушками и плечиками Тип заполнения 
дверного проема  

4.4.16 
Один прямоугольный дверной проем, 
обрамленный простым деревянным 

наличником 

4.4.17 Один прямоугольный проем  

4.4.12 4.4.13 4.4.14

4.4.17

4.4.164.4.15



36 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

   

 
 
 
 
 

  
 

Фото 29. Один полуциркульный оконный проем фронтона. 
Тип заполнения оконного проема 

 
 
 
 
 



37 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.4.18 

Объем пристроя 

Междуэтажный карниз 

 
 
 
 

 
 

Фото 30. Северный фасад. Фото 1972 г. 
4.4.19 Уступ цоколя 

4.4.18 

4.1.19



38 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.5 Западный фасад 

4.5.1 

Основной объем 

Один проем типа 1 

 
 
 
 
 

 
 

Фото 31. Западный фасад. Вид с юго-востока. Фото 1959 г.  
 
 
 
 
 

4.5.2 Ограждение балкона  

4.5.3 Фронтон основного объема типа 1 

4.5.4 Венчающий карниз 

4.5.5 Междуэтажный карниз 

4.5.3 

4.5.4 4.5.5 

4.5.2 4.5.1 



39 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.5.6  Уступ цоколя 

 
 
 
 

 
 

Фото 32. Западный фасад. Вид с северо-запада. Фото 1972 г. 
 
 
 
 
 
 

4.5.6 



40 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.5.7 

Объем пристроя  

Междуэтажный карниз 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Фото 33. Западный фасад. Вид с северо-запада. Фото 2013 г. 
 
 
 
 

 
4.5.8 

Один прямоугольный оконный проем 
второго этажа 

4.5.8 4.5.7 



41 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.5.9  
Один прямоугольный оконный проем 

первого этажа 

 

 

 

План первого этажа 

4.5.10  
Один прямоугольный проем первого 

этажа 

4.5.11  
Один прямоугольный оконный проем 

первого этажа 

4.5.10 

4.5.9 

4.5.11 



42 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.6 Внутренние помещения 

4.6.1  
Профилированный штукатурный карниз 

типа 1 

 
 
 
 

 
 

Фото 34. Внутренние помещения. Второй этаж. 
Профилированный штукатурный карниз типа 1. Фото 2013 г. 

 
 
 
 



43 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.6.2  
Профилированный штукатурный карниз 

типа 2 

 
 
 

 
 

Фото 35. Внутренние помещения. Второй этаж. 
Профилированный штукатурный карниз типа 2. Фото 2013 г. 

 
 
 
 
 
 



44 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.6.3  
Профилированный штукатурный карниз 

типа 3 

 
 
 
 

 
 

Фото 36. Внутренние помещения. Второй этаж. 
Профилированный штукатурный карниз типа 3.Фото 2013 г.  

 
 
 
 
 



45 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.6.4  
Профилированный штукатурный карниз 

типа 4 

 
 
 

 
 

Фото 37. Внутренние помещения. Второй этаж. 
Профилированный штукатурный карниз типа 4. Фото 2013 г. 

 
 
 
 
 
 



46 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

4.6.5  
Профилированный штукатурный карниз 

типа 5 

 
 
 

 
 

Фото 38. Внутренние помещения. Мансардный этаж. 
Профилированный штукатурный карниз типа 5. Фото 2013 г. 

 
 
 
 
 
 



47 

№ п/п 
Обобщенная группа 
элементов предмета 

охраны 
Элементы предмета охраны 

Фотографическое или иное графическое изображение 
предмета охраны* 

   

 
 

Схема расположения карнизов на плане мансардного этажа 
 

* Схема фотофиксации предмета охраны приведена в приложении к предмету охраны. 

___________ 

4.6.5 



48 

Приложение 

к предмету охраны 

Схема фотофиксации предмета охраны  

Номер схемы Схема 

1 

 

Подвальный этаж 



49 

Номер схемы Схема 

2 

 
 

Первый этаж 



50 

Номер схемы Схема 

3 

 

Второй этаж 



51 

Номер схемы Схема 

4 

 

 

___________ 

Мансардный этаж 


